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Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja 
terveysministeriön asetukseksi rokotuksista annetun sosiaali- ja 
terveysministeriön asetuksen muuttamisesta 
 

Lausunnonantajan lausunto 

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään 

Diabetesliitto pitää ehdotettua rokotusohjelman laajentamista vyöruusurokotteen kohderyhmän 
osalta valitettavan kapeana. Kohderyhmän määrittelyä on aiheellista arvioida vielä uudelleen THL:n 
suosituksen mukaisesti. 

Vyöruusun sairastamiseen liittyy useiden pitkäaikaissairauksien komplisoitumista sekä lisääntyvää, 
joskin monitekijäistä, ylikuolleisuutta, erityisesti ikääntyneillä henkilöillä. Pitkäaikaissairailla on 
suurentunut riski vyöruusun komplikaatioihin, jotka aiheuttavat inhimillistä kärsimystä sekä 
kustannuksia. 

Kansallinen ikäperusteinen rokotusohjelman rokote lisäisi terveyden sosioekonomista sekä 
alueellista yhdenvertaisuutta, koska se olisi kaikkien riskiryhmien saatavilla riippumatta heidän 
taloudellisesta tilanteestaan tai hyvinvointialueesta, jonka palveluja he käyttävät.  

Lakiehdotus toisi vyöruusurokotteen vain immunosuppressoiduille. Rokottamisen laajentaminen 
muille riskiryhmille samankaltaisesti kuin esimerkiksi koronatehosterokotteissa olisi perusteltua, 
mutta todennäköisesti rokotekattavuus riskiryhmillä jäisi vähemmän kattavaksi, kuin 
ikäperusteisessa rokottamisessa.  

Kansallinen rokotusasiantuntijaryhmä sekä THL:n asiantuntijaryhmä on suosittanut ikäperusteisia 
rokotuksia ensisijaisesti 75-vuotiaiden ikäkohortille, jos rokotetta saadaan kustannustehokkaasti 
hankittua. Pidämme tärkeänä pyrkiä ikäkausirokotuksiin. Rokotuksia voitaisiin toissijaisesti laajentaa 
perussairauksien mukaisten riskiryhmien perusteella. Tähän ryhmään kuuluvat esimerkiksi henkilöt, 
jotka käyttävät immuunipuolustusta heikentäviä lääkkeitä reuma- tai suolistosairauksien hoitoon, 
sekä diabetesta sairastavat ja sepelvaltimotautia sairastavat. 
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